
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 225 DEL 30/06/2023

OGGETTO: SPETTACOLO TUTTA UN’ALTRA STORIA A CURA DELLA 
COOPERATIVA LA SCIUSCELLA DI ANACAPRI  IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE ALLA SIAE MANDATARIA DI CAPRI

REGISTRO GENERALE NR.867

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 225

Oggetto: SPETTACOLO TUTTA UN’ALTRA STORIA A CURA DELLA COOPERATIVA
LA SCIUSCELLA DI ANACAPRI  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SIAE
MANDATARIA DI CAPRI

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 31/03/2023 questa Amministrazione ha

accolto  la  richiesta  della  cooperativa  “La Sciuscella  di  Anacapri”,  concedendo l’utilizzo
gratuito della Sala 1 del centro polifunzionale Paradiso per il giorno 15 giugno u.s. per la
realizzazione dello spettacolo teatrale “Tutta un’altra storia” diretto dal sig. Mario Staiano,
con la collaborazione ed il supporto dei ragazzi della suddetta cooperativa, ed ha deciso di
sostenere economicamente gli eventi coprendo le spese Siae, dando, altresì,  indirizzi alla
scrivente di adottare tutti gli atti amministrativi necessari per il relativo impegno economico;

 per le vie brevi la Siae di Capri  ha comunicato alla  scrivente che l’importo per i  diritti
d’autore da pagare in occasione dell’evento è di € 34,77 IVA inclusa;

 con determina della scrivente n. 195 del 07/06/2023 si dava incarico alla Siae Mandataria di
Capri,  con  sede  alla  via  Posterula  15,  di  rilasciare  appositi  permessi  necessari  per  la
realizzazione dello spettacolo teatrale “Tutta un’altra storia” previsto per il giorno 15 giugno
u.s.  presso  la  Sala  1  del  centro  polifunzionale  Paradiso  a  cura  della  cooperativa  “La
Sciuscella di Anacapri”, impegnando, a tal fine, la somma di € di € 28,50 iva esclusa e per
complessivi € 34,77 iva inclusa al codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92200; 

 con  nota  prot.  n.  10123  del  15/06/2023  la  cooperativa  “La  Sciuscella  di  Anacapri”
comunicava alla scrivente che lo spettacolo, inizialmente previsto per il giorno 15/06/2023
ore 19.00, per sopraggiunti imprevisti, sarebbe stato spostato al giorno 22/06/2023;

Considerato che:
 occorre impegnare a favore della SIAE, Mandataria di Capri, con sede alla via Posterula 15,

la somma di € 4,00 esclusa IVA al 22% e per complessivi € 4,88 IVA inclusa, relativa ai
diritti amministrativi di procedura per aver rilasciato i permessi SIAE relativi allo spettacolo
non più realizzato il 15/06/2023 di cui in premessa; 

 tale  somma  trova  disponibilità  al  codice  di  bilancio  n.  7.01.1.0103  capitolo  92200  del
bilancio dell’esercizio corrente;

Viste le fatture presentate dalla SIAE, Mandataria di Capri, e precisamente:
 n. 1623015700 del 15/06/2023, assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 10248 del

19/06/2023, dell’importo di € 4,00 esclusa IVA al 22% e per complessivi € 4,88 e relativa ai

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



diritti amministrativi di procedura per aver rilasciato i permessi SIAE relativi allo spettacolo
non più realizzato il 15/06/2023 di cui in premessa;

 n. 1623016619 del 23/06/2023, assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 10700 del
26/06/2023, dell’importo di € 28,50 esclusa IVA al 22% e per complessivi € 34,77 e relativa
ai  diritti  amministrativi  di  procedura  per  aver  rilasciato  i  permessi  SIAE  relativi  allo
spettacolo teatrale “Tutta un’altra storia” tenutosi il giorno 22/06/2023;

DETERMINA

 di impegnare a favore della SIAE, Mandataria di Capri, con sede alla via Posterula 15 la
somma di € 4,00 esclusa IVA al 22% e per complessivi € 4,88 IVA inclusa relativa ai diritti
amministrativi di procedura per aver rilasciato i permessi SIAE relativi allo spettacolo non
realizzato il 15/06/2023 di cui in premessa; 

 
 di prelevare la predetta somma dal codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del

bilancio dell’esercizio corrente, disponibile;

 di  liquidare a  favore  della  SIAE,  Mandataria  di  Capri,  le  fatture  n.  1623015700  del
15/06/2023  –  prot.  n.  10248/2023  –  dell’importo  di  €  4,00  esclusa  IVA al  22% e  per
complessivi  €  4,88  e  relativa  ai  diritti  amministrativi  di  procedura  per  aver  rilasciato  i
permessi SIAE relativi allo spettacolo non più realizzato il 15/06/2023 di cui in premessa e
n. 1623016619 del 23/06/2023 – prot. n. 10700 – dell’importo di € 28,50 esclusa IVA al
22% e per complessivi  € 34,77 e relativa  ai  diritti  amministrativi  di  procedura per aver
rilasciato i permessi SIAE relativi allo spettacolo teatrale “Tutta un’altra storia”, diretto dal
sig. Mario Staiano, tenutosi il giorno 22/06/2023 presso la Sala 1 del centro polifunzionale
Paradiso a cura della cooperativa “La Sciuscella di Anacapri”;

 di dare atto che: 
 l’importo totale di € 32,50 esclusa IVA e per complessivi € 39,65 inclusa IVA al 22%

trova  copertura al  codice  di  bilancio  n.  7.01.1.0103  capitolo  92200  del  bilancio
dell’esercizio  corrente,  sul  quale  è  stato  regolarmente  impegnato  con  la  presente
determina e con la succitata determina n. 195/2023;  

 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari  e  che  il  pagamento  avverrà  mediante  bonifico  bancario  su  conto  corrente
dedicato IBAN IT46W0103003200000010680884;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                F.to Sig.ra Sonia Guidetti    

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

891

SPETTACOLO TUTTA UN’ALTRA STORIA A CURA DELLA COOPERATIVA LA SCIUSCELLA DI
ANACAPRI  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA SIAE MANDATARIA DI CAPRI

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 225 Nr. adozione generale: 867
30/06/2023Data adozione:

30/06/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/06/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


